
DECRETO N.º 48.944 DE 05/06/2025. 

TORNA  SEM  EFEITO  DECRETOS  QUE  NOMEARAM
CANDIDATOS  APROVADOS  EM  CONCURSO
PÚBLICO.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE LHE CONFERE O ART.
55, INCISO XIX DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL;

DECRETA:

Art.  1º  Fica  sem  efeito  os  Decretos  mencionados  abaixo,  que  nomearam
candidatos aprovados no Concurso Público n.º  nº 002/2023, para exercer cargos efetivos,  por
não tomarem posse no prazo legal, conforme art. 24, §7º, da Lei n.º 2.898/2006, constante no
Processo Eletrônico n.º 51.635/2023, de acordo com as tabelas a seguir:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EFA - ARTES

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO  DECRETO

13º JOELMA MARIA
BATISTA

DE ARAUJO

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA - EFA - ARTES

48.407/2025

20º  ELISA SOARES
CORADINI

 PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA - EFA - ARTES

48.414/2025

21º  CLEIDIHANNE
TEREZINHA
BARBOZA

SOUZA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA - EFA - ARTES

48.415/2025

23º  FLÁVIA FARIAS
RIBEIRO 

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA - EFA - ARTES

48.417/2025

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EFA – EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO  DECRETO

17º  FRANCINE DE LIMA
MAXIMIANO

DEPIZZOL

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA - EFA –
EDUCAÇÃO

FÍSICA

48.434/2025

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700360032003400310034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO  DECRETO

1º RAYANE RIBEIRO
AMORIM

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA – EDUCAÇÃO
INFANTIL

48.435/2025

2º DANIELLE ALVES
NOBRE ORTOLAN

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA – EDUCAÇÃO
INFANTIL

48.438/2025

3º KARINE
ALBUQUERQUE DE

SOUZA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA – EDUCAÇÃO
INFANTIL

48.437/2025

1º PCD  ELISABETH
GADELHA

VIANA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA – EDUCAÇÃO
INFANTIL

48.439/2025

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - PORTUGUÊS

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO  DECRETO

4º 
JONATHAN NUNES

DO
CARMO COSTA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA -
FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS -
PORTUGUÊS

48.442/2025

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - GEOGRAFIA

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO  DECRETO

6º
 MARIA LUCIA

PIZZÁIA
DE SOUZA

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA -
FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS -
GEOGRAFIA

48.443/2025

7° 
RAYANE FERRON DE

SOUZA
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
BÁSICA -

FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS -
GEOGRAFIA

48.444/2025

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700360032003400310034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - CIÊNCIAS

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO  DECRETO

4º  ICARO LEITE SOUZA 

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA -
FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS -

CIÊNCIAS

48.446/2025

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 05 de junho de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3700360032003400310034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-06-06T08:03:03-0300




